Secundo ad declarandum, in quo essentialiter ratio Matrimonii constituit, horat Doctor loc. cit. sub lit. O. ver. *De quinque contractu.* ut diximus qu. x. cit. art. 1. ab initio tria in matrimonio diliguntur debere, scilicet matrimonium tripliciter sumi posse. Primum pro vinculo inter conjuges, quod consistit in relatione mutua obligacionis, seu dominii, & servitutis, quia hinc inde corpora traduntur in potestate in ordine ad finem contractus, quae relatio est moralis, seu rationis materialiter, & permanens. Secundo sumitum matrimonium, pro ipsa contractu in fieri, ex quo manat vinculum illud, tamquam eius effectus, & consistit in actione illius transiuncti contrahendi inter conjuges secundum matrimonium hoc secundo modo, sumptum se habet ad matrimonium primo modo dictum, sicut causa in fieri, quemadmodum generatio ad paternitatem, vel postea sicut baptizari, & ordinari ad characterem. Tertiù tandem sumitum pro Sacramento, sicut signo sensibili causante gratiam, & est similiter in fieri, & simili est, & non est cum matrimonio secundo modo sumptu, id eoque non semper manet, nec in aliquo permanenti constituit, addit autem Doctor acceptiōem hujus vocis matrimonii esse equali, & si ponatur quae primò illa importare, sed hoc minime afficeret illa, est, sed prius dicendum, quod hoc nomen absoluē prolatum directe, & principaliter significat primum, hoc est, vinculum ipsum jam explicatum in recto; alia vero duo, non nisi connotata, & in obliquo, ita ut secundo dicuntur, dicitur translatio, quia in hoc convenient, tamquam in genere cum quoquecum alio contractu, quilibet enim contractus fundatur in eo, ut, ut, ut, mutua autem translatio explicat hinc mutationem dictionem omni contractu communem: corporum suorum suorum pro uero perpetuo ad procreandam problematis educationem. Hec etiam definitio recta, & sufficiens certe debet, ut diximus loco cit. quia constat ex genere, & differentia absque illa superfluitate, & consequenter essentiam matrimonii declarat hoc secundo modo accepti, & a quo cumque alio contractu distinguuntur, ut patet per singulas particulari dicuntur, dicitur translatio, quia in hoc convenient, tamquam in genere cum quoquecum alio contractu, quilibet enim contractus fundatur in eo, ut, ut, ut, mutua autem translatio explicat hinc mutationem dictionem omni contractu communem: corporum suorum suorum designat materia hujus contractus, ut exteris differentiatur. *Marit. & femin. personas contrahent significant, quia alii non sunt capaces hujusmodi contractus: reliqui tandem particuli, & siem hujus contractus explicant s; ergo hinc definitio est bona, quia translatio tener locum generis, ea autem que transferuntur dicto modo, scilicet, pro uero perpetuo, & ad predictum finem, scilicet ad procreandam problematis educationem.*

Tertio itaque definit Doctor loco cit. Matrimonium ut supponit pro vinculo hoc modo, Matrimonium est vinculum indissolubile inter maritem, & feminam ex munera translatione perfectio corporum suorum in se viceps falso ad procreandam problematis educationem, & per voluntates mutuas, per ly Matricis, excludit conjunctio fornicaria, per ly vici, & mulieris, excludit personas ejusdem sexus, quia non sunt matrimoniis capaces, & dicitur singulari, quia matrimonium debet esse unius tantum cum una: per ly inter legitimas personas, excluduntur, qui aliqua lege prohibent Matrimonio copulari, hic enim contractus fit tantum in personas, habiles secundum leges. Denique additur individualis uita coniugialis responsum: id explicandum vinculum indissolubile, quod oritur ex tali contractu, & per quod Matrimonium illo perpetuo obligationis, tenui juris domini mutuū inter maritem, & feminam, quod ex contractu translationis ortum est, & mutua corporum traditione: & ratio est: quia in matrimonio nihil est permanens, nisi vinculum, quod in mare, & ice mina mutuum permanet usque ad mortem ex 1. Corint. 7. *Mulier diligens est legi quanto tempore vir eius vivit.*